چنانچہ اس نے ایک مذہبی کتاب ہاشیو پران کا فارسی میں ترجمہ کیا تھا۔ اس نے ۷۴ سال کی عمر میں وفات پائی۔

۷۲ فہرست ج ۳، ص ۹۵۷ اور ص ۹۵۷-۹۵۸

۷۳ کشمیر میں فارسی ادب کی تاریخ۔ ص ۲۴۵

۷۴ اسٹوری قسمت ۱۲، ص ۶۸۵

۷۵ ایڈنبرا ص ۱۹۹

بیربل وارستہ نے کشمیر کی تاریخ مجموع التواریخ کے نام سے ۱۲۵۱ھ - ۱۸۳۵ء میں لکھنا شروع کی اور ۱۲۶۲ھ میں اسے مکمل کر لیا۔ یہ بات یاد رکھنی چاہیے کہ کشمیر میں سکھوں کی حکومت کا زمانہ ۱۲۳۴ھ سے ۱۲۶۲ھ تک ہے اور مجموع التواریخ اس عہد کے اوضاع سیاسی و اقتصادی کا مستند و مفصل ریکارڈ ہے۔ کاچرو اپنی تاریخ کے شروع میں لکھتا ہے :